
 
 

 
 

Edital 01/2020 – ProfHistória/Unespar 
Homologação das bancas de arguição para alunos da turma 2020 

 

 A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – 
ProfHistória, da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, torna 
pública a composição das bancas de arguição com os alunos aprovados para o curso de 
mestrado para definição das orientações (biênio 2020-2022). 
 

Aluno(a) Banca Data Horário Local 

João Batista Lopes 
Eulália Moraes 
Cyntia Simioni 

27/02/2020 15h00 
Secretaria do 
ProfHistória 

André Esteves 
Claudia Priori  
Bruno Fagundes 
Michel Kobelinski 

27/02/2020 15h00 Sala C-04 

Marcio Nunes 
Eulália Moraes 
Cyntia Simioni 
Federico Cavanna 

27/02/2020 15h20 
Secretaria do 
ProfHistória 

Solimara Tertuliano 
Jorge Pagliarini Jr. 
Michel Kobelinski 
Bruno Fagundes 

27/02/2020 15h20 Sala C-04 

Maíra Wencel 

Cristina Pátaro 
Fábio Hahn 
Cyntia Simioni 
Michel Kobelinski 

27/02/2020 15h40 
Secretaria do 
ProfHistória 

Patricia Dal Santo 
Claudia Priori 
Bruno Fagundes 
Federico Cavanna 

27/02/2020 15h40 Sala C-04 

Patricia Mattos 

Cristina Pátaro 
Fábio Hahn 
Bruno Fagundes 
Federico Cavanna 

27/02/2020 16h00 
Secretaria do 
ProfHistória 

Felippe Jaques 
Fábio Hahn 
Bruno Fagundes 

27/02/2020 16h20 
Secretaria do 
ProfHistória 

 

 



 
 

 

 

Campo Mourão, 18 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

Bruno Flávio Lontra Fagundes 
Coordenador do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória  

Universidade Estadual do Paraná – Unespar  
Portaria n. 1210/2019-Reitoria 

 


